[image: image1.jpg]AL AL

) 2

\VAV‘VAVI

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.03.2024 № РА-04-06
О назначении планового контрольного мероприятия по внутреннему муниципальному финансовому контролю

В целях осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Донской, на основании распоряжения аппарата Совета депутатов муниципального округа Донской от 01.12.2023 г. № РА-04-23 «Об утверждении плана контрольных мероприятий аппарата Совета депутатов муниципального округа Донской по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год», в соответствии с постановлениями аппарата Совета депутатов муниципального округа Донской от 25.10.2023 года № ПА-03-11 «Об организации внутреннего муниципального финансового контроля в аппарате Совета депутатов муниципального округа Донской», от 25.10.2023 г. № ПА-03-12 «Об утверждении ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»:

1. Назначить проведение планового контрольного мероприятия по соблюдению требований законодательства Российской Федерации и иных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ (далее – контрольное мероприятие по соблюдению требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок) в аппарате Совета депутатов муниципального округа Донской (аппарат СД МО Донской, ОГРН 1027700009391, ИНН 7726068805, КПП 772601001, 117152, г. Москва, Севастопольский проспект, дом 1, корпус 5).

1.1. Тема контрольного мероприятия: Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения федеральных нужд (нужд соответствующего субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд);
1.2. Проверяемый период: с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года;
1.3. Метод контроля: камеральная проверка;
1.4. Основание проведения контрольного мероприятия: План контрольных мероприятий аппарата Совета депутатов муниципального округа Донской по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год, утвержденный распоряжением аппарата Совета депутатов муниципального округа Донской от 01.12.2023 года № РА-04-23;
1.5. Должностное лицо органа контроля, осуществляющего контрольную деятельность – глава муниципального округа Донской Кабанова Т.В.;
1.6. Дата начала проведения контрольных мероприятий: 08 апреля 2024 года;
1.7. Срок проведения контрольных мероприятий: 7 рабочих дней.

2.  Разместить результат контрольной деятельности по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок и на официальном сайте муниципального округа Донской.

  3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В.
Глава муниципального округа

Донской

               Т.В. Кабанова